
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях создания условий для осуществления гражданами права на жилище в 

городе Новосибирске, в соответствии с Правилами предоставленя молодым семьям 

социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования, 

приведенными в приложении 1 к особенностям реализации отдельных мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 

№ 1050, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление мэрии города Новосибирска от 02.12.2019 № 4344 

«Об обеспечении жилыми помещениями отдельных категорий граждан и внесении 

изменений в отдельные постановления мэрии города Новосибирска» следущие изме-

нения: 

1.1. Преамбулу после слов «в соответствии с» дополнить словами «Правилами 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилья и их использования, приведенными в приложении 1 к особенностям реа-

лизации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федера-

ции «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации», утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050,». 

1.2. Пункт 1 после слов «более детей,» дополнить словами «молодых семей – 

участниц мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целе-

вой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Рос-

сийской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммуналь-

ными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710,». 

2. Управлению по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска разме-

стить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска                                                                                 А.Е. Локоть

О внесении изменений в постановление мэрии города 

Новосибирска от 02.12.2019 № 4344 «Об обеспечении 

жилыми помещениями отдельных категорий граждан и 

внесении изменений в отдельные постановления мэрии 

города Новосибирска» 

Проект 

постановления мэрии  

города Новосибирска 



Разослать:  

1. Прокуратура города 

2. Шварцкоппу В. А.  

3. Кондратьеву А. В.  

4. Департамент по социальной политике  

5. Администрации районов  

6. Управление по жилищным вопросам  

7. Департамент информационной политики  

8. Справочно-правовые системы 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Заместитель мэра города Новосибирска  В. А. Шварцкопп 

 

 

Заместитель мэра - начальник департамента 

строительства и архитектуры мэрии города 

Новосибирска  А. В. Кондратьев 

 

Начальник департамента информационной 

политики мэрии города Новосибирска  М. Н. Столяров 

 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Новосибирска  

 

М. А. Маслова 

Начальник департамента по социальной 

политике мэрии города Новосибирска  

 

О. Б. Незамаева 

Начальник департамента финансов и 

налоговой политики мэрии города 

Новосибирска  

А. В. Веселков 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска  

Л. А. Уткина 

Начальник управления по жилищным 

вопросам мэрии города Новосибирска  

 

Д. Ю. Ковалев 

 

Начальник управления документационного 

обеспечения мэрии города Новосибирска  

 

М. Б. Барбышева 

 
Ковалев 2274246  

Управление по жилищным  

вопросам 



2 
 

 


